

# Hmc: Fast monterade hjälpmedel

Kontaktuppgifter Hjälpmedelscentrum, se [www.1177.se](http://www.1177.se)

---

## Hitta i dokumentet

### [Syfte](#)

[Installation av ett fast monterat hjälpmedel](#)  
[Nedmontering/återställning av fast monterat hjälpmedel](#)

### [Renovering av bostad](#)

[Bilagor](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Syfte

Tydliggöra vad som gäller vid installation, renovering och återställning av ett fast monterat hjälpmedel via Hjälpmedelscentrum.

## Installation av ett fast monterat hjälpmedel

Installation av ett hjälpmedel och fast montering sker på förskrivarens uppdrag och ska göras efter tillverkarens anvisning. Förskrivaren ska ha ett skriftligt tillstånd från fastighetsägaren/hyresvärden före installation. Kopia av [Hmc: Fast monterade hjälpmedel \(blankett\)](#) skickas till hjälpmedelscentrum tillsammans med förskrivning. Hjälpmedelscentrum ser till att arbetet utförs.

## Nedmontering/återställning av fast monterat hjälpmedel

Inför nedmontering av ett fast monterat hjälpmedel ska förskrivaren kontakta hjälpmedelscentrum som ser till att arbetet blir utfört. Återställning av bostaden efter nedmontering av ett hjälpmedel är ett ansvar för fastighetsägaren. Fastighetsägaren ersätts med ett schablonbelopp på 1250 kr/rum. Innan utbetalning ska förskrivningsunderlag vara hjälpmedelscentrum tillhanda. Denna kostnad belastar respektive kunds hjälpmedelsbudget.

## Renovering av bostad

Om installerade och fast monterade hjälpmedel, alternativt hjälpmedel som monteras av hjälpmedelsverksamhetens personal, måste flyttas till en tillfällig bostad i samband med renovering, ska respektive kostnadsansvarig i förväg bedöma skäligheten och ge sitt medgivande till att bekosta nedmontering och installation. I annat fall bekostas detta av brukaren eller fastighetsägaren/hyresvärden. Brukaren kontaktar förskrivaren som efter godkännande från kostnadsansvarig beställer flytten. Förskrivaren tar kontakt med Hjälpmedelscentrum som ser till att arbetet blir utfört.

## Bilagor

- [Hmc: Fast monterade hjälpmedel \(blankett\)](#)

## Uppdaterat från föregående version

2023-05-17: Uppdaterat länkar.